
学校だより Ｎｏ．４

令和４年 ６月２９日

敦賀市立中央小学校

オープンスクールのご参観ありがとうございました
６月２１日（火）と２２日（水）にオープンスクールを実施しました。４月の授業参観

が中止となったため、今年度初めての参観でした。ようやくお子様の学校での様子を見て

いただくことができ、嬉しく思います。普段の授業の様子、ゲストティーチャーを招いて

の学習、今年度本校が力を入れているタブレット活用の様子など、様々な姿を見ていただ

けたのではないかと思います。また、ＰＴＡ主催の制服リサイクルも実施していただき、

大盛況だったようです。保護者の皆様におかれましては、検温・人数制限・廊下からの参

観等の対応に、ご理解・ご協力をいただきまして心から感謝申し上げます。

水泳学習も、３年ぶりの実施となりました。感染症対策で人数を減らしているため回数

は少ないですが、安全を第一に考え行ってまいります。

６月後半になり、暑さが厳しくなってきました。熱中症の心配が増してきています。学

校では、予防のために、こまめな水分補給をよびかけています。また、マスク着用につい

ては、熱中症が命に関わる重大な問題であることから、県や市からも熱中症対策を優先す

るよう指示があり、体育の授業や登下校時などには、マスクを外すよう指導しています。

ご家庭でも声かけをお願いいたします。登下校時には、冷感タオルを首に巻いたり日傘を

使用したりと、ご家庭でもお子さんの様子に応じての熱中症対策をお願いいたします。暑

い７月を元気に乗り切っていきたいと思いますので、どうかご協力をお願いいたします。

子ども重点見守りデー
６月３日（金）、「子ども重点見守りデー」が本校で行われました。出発式には、密を避

けるため、３年児童と、１～２年生の一部の児童が参加しました。見守り隊、ＰＴＡの皆

様も参加してくださいました。杉本知事は、安全に気をつけて登下校するよう子どもたち

に呼びかけてくださり、見守り隊の皆様へは感謝と労いのお言葉を頂きました。校門では、

はぴりゅう君がお見送り。杉本知事をはじめご来賓の皆様は、ゲンキー近くの交差点まで

下校に付き添ってくださいました。見守り隊の皆様、毎日本当にありがとうございます。

今後ともどうかよろしくお願いいたします。

たくましく ゆたかに



６月の活動から 中央小ホームページＱＲコード

◇オープンスクールの１コマ◇

◇宿泊学習（５年生）

２３日（木）、２４日（金）の２日間、５年生が宿泊学習を行いました。１日目は、水

産試験場の見学や松原海岸で地引き網体験、ごみ拾い等を行い、少年自然の家へ移動。キ

ャンドルサービスやレクレーションで盛り上がりました。２日目は、野外でのカレーライ

スづくり。とても暑い２日間でしたが、「絆を深めて最高の思い出を作ろう！」というテ

ーマのもと、大きく成長した２日間でした。


